
OBRAZAC 1

OpStina Bar
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 01-018123-230612
Redni broj iz Plana javnih nabavki: 44
Mjesto i datum: Bar, 07.08.2023. godine

Na osnovu 6lana 93 Stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br. 074119,
003123 i 011123) Op5tina Bar, objavljuje

TENDERSKU DOKUM ENTACIJ U
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE

Za

izgradnju fekalne kanalizacije u ulici Pavla Rovinskog

Predmet nabavke se nabavlja:

EI kao cjelina



1. Podaci o narudiocu;
2. Podaci o postupku i predmetu javne nabavke:
2.1. Vrsta postupka - Otvoreni postupak,
2.2. Predmet javne nabavke (vrsta predmeta, naziv i opis predmeta),
2.3. Procijenjena vrijednost predmeta nabavke2,
2.4. Nadin nabavke: Cjelina,
2.5. Uslovi za ude56e u postupku javne nabavke i posebni osnovi za iskljudenje,
2.8, Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude,
2.7. Nadin, mjesto i vrijeme podno5enja ponuda i otvaranja ponuda,
2.8. Rok za dono5enje odluke o izboru,
2.9. Rok vaZenja ponude,
2.10. Garancija ponude

1.

2.

Naziv i opis predmeta nabavke u cjelini, po partijama i

karakteristikama
Zahtjevi u pogledu nadina izvr5avanja predmeta nabavke
sadinjavanje ponude i izvr5enje ugovora

r stavkama sa bitnim

koji su od znalaja za

g Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma:

M kao cjeline je 50.413,22€;

Predmetnu nabavku nije mogu6e podijeliti na partiju jer dini nerazdvojivu cjelinu u cilju
izvr5enja posla u kontinuitetu.

se okvirni sporazum:

] eoOatfe iz ta6ke 1. Poziv za nadmetanje narudilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;

'U slucalu podjele predmeta nabavke po partijama'i zakuucivanja okvirnog sporazuma, p6daci o procijenjenoj vrUednosti dati su i u dodatnim
infomacijama;
' Podatke iz ta6ke 2. Tehnidka specifikacija predmeta javne nabavke naruiilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;
a oleloye tenderske dokumentaiije iz tadi<e'3. - 16. niruCilac sadinjava u formi word/PDF dokumenta i objavljuje uno5enjem (aitachment) dokumenta
na ESJN;

: Procijenjena vrijednost se iskazuje bez PDV-a ukljudujuCi i sve tro$kove, nagrade i mogu6a obnavljanja ugovora na osnovu okvirnog sporazuma.
" Ukoliko je predmet nabavke poduenjen na partije ovaj dio brisati
' Ukoliko se ne predvidja zaklju6ivanje okvirnog sporazuma ciJelu sekciju brisati iz tenderske dokumentacije

1. POZIV ZA NADMET

2. TEHNICKA SPECIFIKACIJA PREDMETA JAVNE NABA

3. DODATNE INFORMACIJE O PREDMETU I POSTUPKU NABAVKE4

vrijednost predmenta nabavke:

zaSto nabavke na

,ANJE 
OKVIRNOG SPORAZUMA



Mogu6nost podno5enja ponude sa varijantama

EI Varijante ponude nijesu dozvoljene i ne6e biti razmatrane.

'EI Ne

Nadin utvrdivanja ekvivalentnosti: Nema

Mne

5. OSNOVI ZA OBAVEZNO ISKLJUCENJE IZ POSTUPKA JAVI.IE r.IABAVKE

Privredni subjekat 6e se iskljuditi iz postupka javne nabavke, ako:
1) je vrsio neprimjeren uticaj u smislu 6lana 38 stav 2tadka 1 ovog zakona
2) postoji sukob interesa iz dlana 41 stav 1 tadka 2 ili 6lana 42 ovog Zakona,
3) ne ispunjava uslov izdlana gg ovog Zakona,
4) ne ispunjava uslov iz 61. 102 ili 106 ovog Zakona, predviden tenderskom
dokumentacijom;
5) lije dost_avio izjavu privrednog subjekta ili dostavljenaizjava ne sadrZi informacije i
podatke trazene tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sadinjena;
6) postoji razlog na osnovu kojeg se smatra da je odustao od ponude, a kojije propisan
6lanom 120 stav 15 ovog zakona;
7) nije dostavio garanciju ponude ili n'rje dostavio garanciju ponude na nadin predviden
tenderskom dokumentacijom u skladu sa dlanom 122 st. 2, 3 ili 4 ovog zakona ili je
dostavio garanciju ponude na manji iznos od traZenog ilije ta garancija neispravna i/ili
8) postoji drugi razlog propisan ovim zakonom,

6. SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBJEDENJA UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI

Ponudad dija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da uz potpisan ugovor o
javnoj nabavci dostavi naruEiocu:
M garanciiu za dobro izvr5enje ugovora, za sludaj raskida ugovora nastalog zbog
neispunjenja ugovorenih obaveza nastalih dinjenjem ili nedinjenjem ponudada u iznosu
od 10 o/ood vrijednosti ugovorasa rokom vaZenja 15 dana duZim od roka za izvodenje
radova. Ukoliko lzvodad ne preda Narudiocu Garanc'rju za dobro izvr5enje ugovora u
skladu sa odredbama prethodnog stava, smatra se da je odustao od ponude i ovom
sludaju Narudilac 6e aktivirati Garanc'rju ponude.



U sludaju prekoradenja roka iz prethodnog stava, izvodjad radova je duZan da, na
zahtjev narudioca, pnje isteka roka vaZenja, produZi garanciju za dobro izvrsenje
ugovora.
Ako lzvodad ne produZi vaZenje garancije za dobro izvr5enje ugovora, Narudilac 6e
aktivirati vaZe6u garanciju za dobro izvr5enje ugovora.

M polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti, sa rokom vaZenja na period od
godinu dana; Suma osiguranja ne moZe biti manja od 100.000,00 eur:a. Ovo osiguranje
mof da pokrije rizik odgovornostiza Stetu prouzrokovanu licima, za Stetu na oUlettimi i

za finansijski gubitak. U polisi mora tacno biti navedena predmetna javna nabavka.
Ako lzvodad ne Pfeda Narudiocu polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti koja
je u skladu sa zahtjevima iz prethodna dva stava, Narudilac 6e aktivirali garanciju ia
dobro izvrSenje ugovora ijednostrano raskinuti ugovor.

lzvodad je duZan da najkasnije deset dana prije isticanja roka valenja garancije za
dobro izlr5enje ugovora dostavi Narudiocu garanciju za otklanjanje nedoJtataka. nko
ponudad ne dostavi garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku Narudilac
6e aktivirati garanciju za dobro izvr5enje ugovora.

EI garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku, u iznosu od 10% od
vrijednosti ugovora sa rokom vaZenja garantnog roka, za sludaj da u garantnom roku ne
ispuni obaveze na koje se garancija odnosi, a kojom bezuslovno i neopozivo garantuje
potpuno i savjesno izvr5enje ugovorenih obaveza za vrijeme trajanja garantnog roka.

Naru6ilac 6e u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu,
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijumas:
M odnos cijene i kvaliteta

@ nalnila ponudena cijena
EI kvalitet

broj bodova 80
broj bodova 20

Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke 6e vrednovati ponude po kriterijumu
ekonomski najpovoljnija i to na na6in da 6e 80 bodova odredivati najniZe ponudena
cijena (C), 20 bodova odrediva6e kvalitet (K).

Ponudad sa najve6im brojem bodova (C + K) 6e biti izabran.

1. NajniZa ponudena cijena (CX80 bodova)
Podkriterijum najniZe ponudena cijena iskazuje se na nadin Sto se najniZe ukupna
ponudena cijena podijeli sa ponudenom cijenom idobijeni kolidnik pomnoZi sa brojem
bodova (80 bodova) i to po formuli:

e Narudilac odreduje jedan kritertjum za izbor najpovoljnije ponude, a ostale ponudene opcije bri6e

7. METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA



(C)= Gt / G2 x 80
C- Broj bodova
C1-Najni2a ukupna ponudena cijena
C2 -Ponudena cijena

Ako je ponudena cijena O,O0 EUR-a, prilikom vrednovanja te cijene po podkriterijumu
cijena uzima se da je ponudena cijena 0,01 EUR

2. Kvalitet (K) 20 bodova
Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz: Garantni rokza izvedene radove
Parametar kvalitet (K) vrednovace se na nadin Sto se: ponudeni garantni rok za
izvedene za radove podijeli sa najduZim ponudenim garantnim rokom za izvedene
radove i dobijeni kolidnik pomnoZi sa brojem bodova i to po formuli:

(K)= KP I Kmaxx29
Kp - ponudeni garantni rok za izvedene za radove,
Kmax- najduZi ponudeni garantni rokza izvedene radove.
Napomena: Ponudeni garantni rok za izvedene radove ne moZe biti manji od 24
mjeseca od dana dostavljanja konadnog izvje5taja nadzornog organa.
Garantni rok za izvedene radove i ugradenu opremu i materijal se iskazuje u

mjesecima.

Ponuda se sadinjava na:
EI crnogorski jezik i drugi jezik koji je u sluZbenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa
Ustavom i zakonom

Ponude se podnose preko ESJN, zakljudno sa danom 24.08.2023. godine do 11,00
sati.

Otvaranje ponuda odrZa6e se dana 24.08.2023. godine u 11,00 sati.

lzjava privrednog subjekta i garancija ponude podnose se u elektronskom obliku
putem ESJN.

Izuzetno ako ponudad ne moZe da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku,
duZan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije
ponude dostavi, odnosno urudi narudiocu neposredno ili putem po5te preporu6enom
po5iljkom najkasnije prije isteka rokaza podno5enje ponuda:

8. JEZIK PONUDE

9. NACIN, MJESTO I VRIJEME PONUDA I OTVARANJA PONUDA



. neposrednom predajom na arhivi narudioca na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro radnim danima od 08,00 do 14,00 sati.

o preporudenom po5iljkom sa povratnicom na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro

Original garancije ponude u pisanom obliku dostavlja se u koverti, na kojoj se navodi:
naziv i sjedi5te narudioca, broj tenderske dokumentacije za koju se podnosi garancija,
naziv, sjedi5te i adresa ponudada i naznake "garancija ponude" i "ne otvaraj prije roka
za otvaranje ponuda".

10. USLOVIZA AKTIVIRANJE GARANCIJE PONUDE

Garancija ponude 6e se aktivirati ako ponudad:
1) odustane od ponude u roku vaZenja ponude i/ili;
2) odbije da zakljudi ugovor o javnoj nabavci

l l.TAJNOST PODATAKA

Tenderska dokumentacija sadrZi tajne podatke
Mne

12. UPUTSTVO ZA SACINJAVANJE PONUDE

Ponude se sadinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i vaZe6im
Pravilnikom o sadrZaju ponude i uputstvu za sadinjavanje i podno5enje ponude.
lspunjenost uslova za u6e56e u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom
privrednog subjekta, koja se sa6injava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave
privrednog subjekta.
Ponudad je duZan da tadno i nedvosmisleno popuni lzjavu privrednog subjekta u skladu
sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

13. NAEIN ZAKLJUEIVANJA I IZMJENE UGoVoRA W

Narudilac zakljuduje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa
ponudadem 6ija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, nakon izvr5nosti odluke o izboru
najpovoljnije ponude

Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrdenim tenderskom
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u
pogledu iskazivanja PDV-a.

Ugovor izmedu narudioca i ponudada 6'rja je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored
uslova koji su propisani ovom tenderskom dokumentacijom, 6e sadrZati isljedede:e

' U ovom dijelu mogude je i predvidjeti raskid ugovora, ugovorne kazne i ostale elemente ugovora



Smatra 9e da je Narudilac izvr$io obavezu uvodenja lzvodada u posao ako mu je
predao Obavje5tenje o datumu uvodenja u posao, itleSenle o imenovanju Stru6nog
nadzora i Dokaz da je nadleZnom organu prijavio radove.

Dinamidki plan izvodenja radova: lzvodad je duZan da, u roku od 3 dana od dana
uvodenja u posao uradi idostavi Strudnom nad2oru na odobrenje detaljni dinami6ki plan
izvodenja radova sa potpunim tehni6kim podacima i osoOgem-iadnom snagom
angaZovanom na realizaciji Ugovora, i u skladu sa Ugovorenim rokom zavr56tka
radova,
Odobrenje dinamidkog plana od strane nadzornog organa ne6e promijeniti obaveze
lzvodada. lzvodad moZe da revidira dinamidki plan i diga ponovo dostavi nadzornom
organu u bilo koje vrijeme. Revidirani program 6e pokazati efekte odstupanja.
Ako Strudni nadzor, u bilo koje doba, obavijesti lzvodada da aktuetni ptin nile u skladu s
Ugovorom ili nije u skladu s stvarnim napredovanjem radova i s iznesenim namjerama
lzvodada, tada 6e lzvodad u skladu sa zahtjevom dostaviti Strudnom nadzoru revidirani
plan.
Na dan uvodenja lzvodada u posao otvara se Gradevinski dnevnik u kome se
konstatuje dg Oa je Narudilac uveo u posao, a ovaj primio lokaciju i svu potrebnu
dokumentaciju, 6ime su stvoreni ustovi da otpodnu radovi.
lzvodad radova duZan je da vodi gradevinski dnevnik i gradevinsku knjigu u skladu sa
va2edim Pravilnikom o nadinu vodenja i sadrZini gradevinskog dnevni(i i graOevinske
knjige.
lzvodad ima pravo da zahtijeva produZenje ugovorenog roka za izvodenje radova u
slu.6aju koji nije izazvan njegovom krivicom a u kome je zbog promijenjenilr okolnosti ili
neispunjavanja obaveza od strane Narudioca bio sprijeden da 

- 
izvodi radove.

ProduZenje roka odreduje se prema trajanju sprijedenosti, s tim Sto se rok produZava i

za vrijeme potrebno._za ponovno otpo6injanje radova iza eventualno pomjeranje radovau nepovoljnije godi5nje doba. lzvoda6 ne moZe zahtijevati produZenje roka zbog
posebnih uslova koji su nastupili po isteku rokaza izvodenje radova.

Narudilac nije duZan da uzme u obzir ovakve situacije, osim ako ga lzvodad u roku od 3
dana po otpodinjanju i nastajanju ovakvih situacija, ili onda dim je to praktidno bilo
mogu6e, nije pismenim putem upoznao sa potpunim detaljima ivog zahtjeva za
produZenje vremena na koje po svom mi5ljenju ima pravo, ito tako da iahtjev moZe na
vrijeme da bude provjeren. Sve promjene vrem ena za izvr5enje radovj moraju biti
pismeno odobrene od strane narudioca.
Garantni rok je , ,, od dana dostavljanja konadnog izvje5taja nadzornog
organa.lzvodad je duZan da o svom tro5ku otkloni sve nedostatke na radovima koji s6
pokaZu u toku garantnog roka, u roku koji mu odredi Narudilac, a koji rok mora biti
primjeren.Garantni rokTa ovaj dio radova podinje ponovo da tede od datuma otklanjanja
nedostataka a lzvodad je duZan da produZi rok vaZenja garancile za otklanjanje
nedostataka u garantnom roku u suprotnom Narudilac ima-pravo da aktivira Caranciju
za otklanjanje nedostataka u garantnom roku.
Narudilac ima pravo i na naknadu Stete ukoliko Steta prevaztlazi garantovani iznos.



Narudilac 6e, shodno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata, vr5iti nadzor
preko Strudnog nadzora o 6ijem imenovanju 6e pismeno oOivileititi lzvoda6a; Ako u
toku izvodenja radova dode do promjene Strudnog nadzora narudilac 6e o tome
obavijestiti lzvotlada
Strudni nadzor je ovlaS6en da: prati i kontroti5e da ti lzvodad izvodi radove prema ovom
Ugovoru diji sastavni dio su i Tehnidke specifikacije i predmjer radova iz tenderske
dokumentacije; provjerava da li je dokazan kvalitet u skladu sa tehnidkom
specifikacijom; odobrava odnosno zabranjuje izvodenje radova upisom u gradevinski
dnevnik; odreduje nadin otklanjanja nedostataka, odnosno nepravilnosti tokom
izvodenja radova; daje tehniCka tumacenja eventualno nejasnih Oetaga potrebnih za
izvodenje radova u duhu uslova utvrdenih ugovorom; kontroliSe dinamiku napredovanja
radova i po5tovanje ugovorenog roka zavr5etka radova; kao i da vr5i i druge poslove
koji proizilaze iz va2e6ih propisa i spadaju u nadleZnost i funkciju stru6nog naizora.
Strudni nadzor nema pravo da ostobodi lzvodada od bilo koje njegove duZnosti ili
obaveze iz ugovora ukoliko za to ne dobije pisano ovla56enje od-Naru6ioca.
Postojanje Strudnog nadzora i njegovi propusti u vr5enju strudnog nadzora ne
oslobadaju lzvodada od njegove obaveze i odgovornosti za kvalitetno i pravilno
izvodenje radova.
Strudni nadzor 6e u svako doba imati: a) nesmetan pristup svim djelovima gradilista i
svim lokacijama sa kojih se obezbeduju prirodni materijali, i b)pravo da u toku
proizvodnje, izrade i izgradnje (na gradili5tu i drugim lokacijama) vr$i pregled,
inspekciju, mjerenje i testiranje materijala i kvaliteta izrade, i provjeru napret[a u
radovima. lzvodad 6e osoblju Narudioca omogu6iti sprovodenje ovih aktivnosii, Sto 6e
obuhvatati obezbjedenje pristupa, opreme, dozvola i za5titne opreme. Ni jedna ovakva
aktivnost ne oslobada lzvodada od njegovih ugovornih obaveza iodgovornosti.
Strudni nadzor ima pravo da naloZi lzvoda6u da otkloni nekvalitetno izvedene radove i
zabrani ugradivanje nekvalitetnog materijala. Ako lzvodad, i pored upozorenja i zahtjeva
Strudnog nadzora, ne otkloni uodene nedostatke i nastavi sa nekvalitetnim izvodenlem
radova, Strudni nadzor 6e radove obustaviti i o tome obavjestiti Narudioca i nadle2nu
inspekciju i te okolnosti unijeti u gradevinski dnevnik; Sa izvodenjem radova mo2e se
ponovo nastaviti kada lzvodad preduzme isprovede odgovaraju6e radnje i mjere kojima
se prema nalazu nadleZne inspekcije i Strudnog nadzora obezbjeduje kvalitetno
izvodenje radova; Materijal za kqi se utvrdi da ne zadovoljava zatrtilevane ustove
kvaliteta lzvodad mora o svom tro5ku da ukloni sa gradiliSta u roku koji mu odredi
Strudni nadzor.
lzvodad 6e imenovati osoblje iz ponude, u cilju izvr5enja funkcija koje su navedene.
lzvodad ne smije, bez prethodnog pristanka Strudnog nadzora i Narudioca, povu6i
imenovanje ili imenovati zamjenu; Strudni nadzor 6e, na zahtjev lzvodada, uz preihodnu
saglasnost Narudioca, odobriti predloZene zamjene kljudnog osoblja ako su njihove
odgovaraju6e kvalifikacije i sposobnosti su5tinske jednake ili botje od onih koje su
navedene u ponudi; Strudni nadzor 6e predloZiti lzvodadu da zamjeni tice koje je dlan
osoblja lzvodada, ili'radne snage, ukljuduju6i i Glavnog inZenjera, navode6i razioge, u
sludajevima kada to lice: a) uporno nastavlja s lo5im pona5anjem ili nedostaikom
pa2nje, b) nekompetentno ili nemarno obavlja svoje duZnosti, c) se ne pridrZava
odredaba Ugovora, ili d) nastavlja s aktivnostima koje ugroZavaju bezbednost, zdravlje



ili za5titu Zivotne sredine; lzvodad 6e preuzeti obavezu da lice napusti gradili5te i da vi5e
ne bude u vezi sa radovima iz ugovora.
lzvodad moZe tokom izvr5enja ovog ugovoru uz saglasnost narudioca, da: 1) zamijeni
podugovarada za dio ugovora o javnoj nabavci koji je prethodno zakljudio sa
podugovaradem; 2\ angaZuje jednog ili vi5e novih podugovarada 6iji ukupni udio ne
moZe biti vedi od 30% vrijednosti ugovora o javnoj nabavci bez PDV-a; 3) preuzme
izvr5enje dijela ugovora o javnoj nabavci kojije prethodno zakljudio sa podugovaradem;
Uz zahtjev za saglasnost, ponudad dostavlja podatke i dokumenta za dokazivanje
ispunjenosti obaveznih uslova, uslova za obavljanje djelatnosti i uslova strudno-tehni6ke
sposobnosti za novog podugovaraca; Narucilac nece dati saglasnost ponudacu iz stava
1 ovog 6lana ako: 1) novi podugovarad ne ispunjava uslove iz prethodnog stava ovog
6lana; 2) ponudad ne ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti i uslove strudne i

tehnidke sposobnosti za dio predmeta nabavke 6ije izvr5enje preuzima.
lzvodad 6e biti odgovoran za bezbjednost svih aktivnosti na gradili5tu, sigurnosti
susjednih objekata i radova, ve6 izvedenih radova na objektu, opreme, uredenje,
instalacija, radnika, saobra6aja, okoline i imovine i neposredno je odgovoran i duZan
nadoknaditi sve Stete koje izvodjenjem ugovorenih radova pridini tre6im licima i imovini i

naruciocu.
Tro5kove sprovodenja mjera za5tite snosi lzvoda6. lzvoda6 je duZan narudiocu
nadoknaditi sve Stete koje tre6a lica eventualno ostvare od narudioca po osnovu
predmetnog rada. lzvodad je duZan preduzeti sve razumne mjere za za5titu 2ivotne
sredine, na Gradili5tu i izvan njega, i ograniditi Stetu i ometanje lica i imovine zbog
zagadenja, buke i ostalog, a Sto je prouzrokovano njegovim aktivnostima; lzvodad je
duZan osigurati da emisije, povr5inska oticanja i otpadne vode prouzrokovane njegovim
aktivnostima ne predu vrednosti propisane vaZe6im zakonima.
Ako lzvodad svojom krivicom ne zavr5i predmetne radove u ugovorenom roku, duZan je
Narudiocu platiti na ime ugovorene kazne penale 1,0 oloo (jedan promil) od ugovorene
c'tjene svih radova za svaki dan prekoradenja ugovorenog roka zavr5etka radova. Visina
ugovorene kazne ne moZe pre6i 5% od ugovorene cijene radova; Strane ugovora ovim
ugovorom isklju6uju primjenu pravnog pravila po kojem je Narudilac duZan saop5titi
lzvodadu po zapadanju u docnju da zadrlava pravo na ugovorenu kaznu, te se smatra
da je samim padanjem u docnju lzvodad duZan platiti ugovorenu kaznu bez opomene
Narudioca, a Narudilac ovla56en da ih naplati - odbije na teret lzvodadevih potraZivanja
za izvedene radove na objektu koji je predmet ovog ugovora ili od bilo kojeg drugog
lzvodadevog potraZivanja od Narudioca, s tim Sto je Narudilac o izvr5enoj naplati -
odb'tjanju, duZan obavijestiti !zvodada; Pla6anje ugovorene kazne ne oslobada
lzvoda6a obaveze da u cjelosti zavr5i i preda Radove; Ako Narudiocu nastane Steta
zbog prekoradenja ugovorenog roka zavr5etka radova u iznosu ve6em od ugovorene i

obradunate kazne, tada Narudilac ima pravo i na naknadu Stete u iznosu koji prelazi
visinu ugovorene kazne.
Ponudad dija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da uz potpisan ugovor o
javnoj nabavci dostavi narudiocu:
EI garanciju za dobro izvr5enje ugovora,
EI polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti sa rokom vaZenja do isteka
garantnog perioda, u skladu sa zakonom; Suma osiguranja ne moZe biti manja od
100.000,00 eura



lzvodad je duZan da najkasnije deset dana prije isticanja roka vaZeila garancije za
dobro izvr5enje ugovora dostavi Narudiocu garanciju za otklanjanje nedostataka:
EI garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku.
lzvoclad je duZan da najkasnije deset dana prije isticanja roka vaZenja garancije za
dobro izvr5enje ugovora dostavi Narudiocu garanciju za otklanjanje nedostataka. Ako
ponudad ne dostavi garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku Naru6ilac
6e aktivirati garanciju za dobro izvr5enje ugovora.
Naru6ilac 6e jednostrano raskinuti Ugovor o javnoj nabavci u slu6aju da lzvodad:
1) nastupe okolnosti koje za posljedicu imaju bitnu izmjenu ugovora koja iziskuje
sprovodenje novog postupka javne nabavke,
1.1) izmjenom se znadajno povedava obim ugovora
1.2) ako ponudad ne izvr5ava ugovorene obaveze kvalitetno i u roku
2) nastupi neki razlog koji predstavlja osnov za obavezno iskljudenje iz dlana 108 ovog
zakona ili iz 6lana 1 10 ovog zakona, koji je predviden tenderskom dokumentacijom.
lzvotfad 6e jednostrano raskinuti Ugovor ako Narudilac ne pla6a lzvodadu u rokovima i

na nadin predviden Ugovorom.
Ukoliko dode do raskida Ugovora i prekida radova, Narudilac i lzvodad su duZni da
preduzmu potrebne mjere da se izvedeni radovi za5tite od propadanja. Tro5kove za5tite
radova snosi ugovorna strana 6ijom krivicom je do5lo do raskida Ugovora odnosno do
prekida radova.
Ugovor o javnoj nabavci kojije zakljuden uz kr5enje antikorupcijskog pravila ni5tav je, u
skladu sa dlanom 38 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (,,S1. list CG" br. 074119,
003t23 i 011t23).
Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja moZe da se izmijeni bez sprovodenja
novog postupka javne nabavke u skladu sa 6lanom 151 Zakona o javnim nabavkama:
1) Radi nabavke dodatnih roba, usluga ili radova, koji su postali neophodni, a koji nijesu
bili ukljudeni u prvobitni ugovor o javnoj nabavci, ako promjena privrednog subjekta sa
kojim je zakljuden ugovor nije mogueaiz ekonomskih ili tehnidkih razloga, kao Sto su
zahtjevi kompatibilnosti sa postoje6om opremom, uslugama ili radovima nabavljenim u
okviru prvobitne nabavke i moZe da prouzrokuje znadajne pote5ko6e ili znatno
pove6avanje tro5kova za narudioca a pove6anje vrijednosti ugovora nije ve6e od 20o/o
vr'rjed nosti prvobitnog ugovora,

14. ZAHTJEV ZA POJASNJENJE ILI IZMJENU I DOPUNU TENDERSKE
DOKUMENTACIJE

Privredni subjekat moZe da predloZi narudiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku
dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije u skladu sa dlanom 94 st. 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama.

Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traZi od narudioca poja5njenje
tenderske dokumentacije najkasnije deset dana prije isteka roka odredenog za
dostavljanje ponuda.
Zahtjev se podnosi iskljuEivo putem ESJN-a.



Oo5tina Bar I
Bioj: o1-01 8/23-[3oGll r

Mjesto idatum: Bar, \.OL .2023. godine

U skladu sa dlanom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG",
br.74119, 003/23 i 011123),

IZJAVLJUJEM

da u postupku javne nabavke redni broj 44 iz Plana javnih nabavki - Amandman, Sifra

6041 od 19.07.2023. godine za izgradnju fekalne kanalizacije u ulici Pavla Rovinskog,
nijesam u sukobu interesa u smislu 6lana 41 stav 1 tadka 1 Zakona o javnim

nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lidni ir1fgrcs-(oji moZe uticati na moju
nepristrasnost i nezavisnost u ovom postupku javne

Ovla56eno lice narudioca : Predsjednik, Du5an Ra

SluZbenik za javne nabavke: Natalija Sainovi6

Lice koje udestvovalo u planiranju javne nabavke: Marija Markovi6

Predsjednik komis'lje za sprovodenje postupka javne nabavke:
Marija Markovi6

e lan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke:
Tatjana Si5evi6

elan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke:
Dragan Sorovi6

1. IZJAVA NARUEIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA



Privredni subjekat moZe da izjavi Zalbu protiv ove tenderske dokumentacije
Komisiji za za5titu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske dokumentacije, ako je rok za
podno5enje ponuda najmanje 15 dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske dokumentacije.

?alba se izjavljuje preko naru6ioca neposredno putem ESJN-a, Zalba koja nije
podnesena na naprijed predvideni nadin bi6e odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac Lalbe je duZan da uz Zalbu priloZi dokaz o uplati naknade za vodenje
postupka u iznosu od 1o/o od proc'rjenjene vrijednosti javne nabavke, a najvi5e 20.000,00
eura, na Ziro radun Komisije za za5titu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro
banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a Zalba se odnosi samo na
odredenu/e partiju/e, naknada se pla6a u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne
nabavke te/tih partije/a.

lnstrukcije za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Zalilaca tz
inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za za5titu prava nabavki

,t'

16. UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU


